
 
 
 

Gdynia, 3 grudnia 2025 r. 

 

STANOWISKO I OŚWIADCZENIE PREZESA VECTRY S.A. 

 

W sprawie decyzji Prezesa UOKiKu z dnia 3.12.2025 r. w temacie 

zasad zmian cen 2019 - 2020 

 

Nie zgadzamy się z decyzją UOKiK. Jesteśmy przekonani, że nasze działania były i są zgodne 

z przepisami, co zostało Urzędowi rzetelnie wyjaśnione w trakcie postępowania. Jesteśmy 

największym polskim stacjonarnym operatorem telekomunikacyjnym, który od 35 lat 

konsekwentnie reinwestuje przychody w rozwój krajowych sieci, zbudowaliśmy największą 

rodzimą infrastrukturę światłowodową docierającą do 4,2 mln gospodarstw domowych czyli do 

ponad 12 milionów Polaków.  Dostosowywanie cen do realiów rynkowych, zwłaszcza przy 

skumulowanej inflacji przekraczającej 50% od 2019 roku, jest dla nas koniecznością. To 

niezbędne dla utrzymania ciągłości działania i dalszych inwestycji w infrastrukturę krytyczną 

dla bezpieczeństwa państwa i obywateli. 

  

Jak mówi Paweł Dlouchy, Prezes Zarządu Vectra S.A.: Jesteśmy zaskoczeni decyzją Urzędu. 

Znaleźliśmy się w patowej sytuacji regulacyjnej. W latach 2019-2020 wdrożyliśmy zapisy, 

których wymagał od nas UOKiK czyli katalog warunków umożliwiających nam  jednostronną 

zmianę umów konsumenckich. Zgodziliśmy się, że to rozwiązanie jest korzystne dla klientów. 

Zastosowaliśmy się do wytycznych. Poinformowaliśmy klientów o wprowadzeniu do umowy 

powyższego katalogu, zapewniając im jednocześnie prawo do swobodnego odstąpienia od 

umowy w razie braku jego akceptacji. Warte jest podkreślenia, że byli to tylko klienci z 

umowami na czas nieokreślony. 

Teraz ten sam regulator twierdzi, że nie mogliśmy wprowadzić wymaganych zmian, nie mając 

uprzednio zapisów pozwalających nam na ich wprowadzenie. Powstała kwadratura koła - z 

jednej strony wymaga się od nas posiadania określonych zapisów w umowie, z drugiej 

zabrania się ich wprowadzać. To jest dla nas niezrozumiałe, co więcej za to właśnie 

wprowadzanie uzupełniających zapisów do umów w latach 2019-2020 zostaliśmy już raz 

ukarani. Teraz za to samo, jesteśmy karani drugi raz pomimo, że w momencie poprzedniej 

decyzji Urzędu zaprzestaliśmy wprowadzania uzupełniających zapisów do umów oraz 

podnoszenia opłat abonamentowych na tej podstawie. 

Rozwiązanie sugerowane przez Prezesa UOKiK – wypowiadanie umów klientom i 

indywidualne negocjacje warunków umów z każdym z kilkuset tysięcy lub milionów klientów 

jest praktycznie niewykonalne. W związku z tym zadajemy sobie pytanie: o co właściwie chodzi 

i co w tej sytuacji możemy zrobić? 

Nowe, wprowadzone w zeszłym roku prawo telekomunikacyjne uregulowało wprost metodę 

wprowadzenia omawianej zmiany do umów na czas nieokreślony przecinając wszelkie 

wątpliwości w tej kwestii. Ustawodawca potwierdził prawidłowość naszych działań. Tym 

bardziej decyzja Urzędu budzi nasz sprzeciw. Uważamy ją za krzywdzącą i niesprawiedliwą. 

W czasach, gdy wszyscy mówią o deregulacji i usprawnianiu funkcjonowania przedsiębiorstw, 

jest to pójście w skrajnie przeciwnym kierunku. 
 

O Grupie Vectra 

 

Grupa Vectra oferuje nowoczesne usługi Internetu światłowodowego, telewizji cyfrowej, VOD, OTT, 

telefonii mobilnej i stacjonarnej, a także profesjonalne usługi dla biznesu. Grupa nieustannie rozwija 



 
 

swoje produkty, w tym usługę TV Smart, która umożliwia korzystanie z nowoczesnej platformy wideo  

w standardzie 4K, zarówno tradycyjnie poprzez dekoder, jak i poprzez aplikację mobilną, telewizor, czy 

przeglądarkę internetową. Obecnie Vectra jest jednym z największych właścicieli sieci przewodowych 

w Polsce, docierających do 4,2 mln gospodarstw domowych. Grupa posiada także światłowodową sieć 

szkieletową o długości ok. 10 tys. km. Z usług Grupy Vectra korzysta ponad 1,5 mln klientów, a zasięg 

sieci operatora jest systematycznie powiększany - wkrótce ma objąć 10 mln gospodarstw domowych. 
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